



കോവൂർ കുഞ്ഞുമോൻ
[സ്വതന്ത്രൻ - കുന്തത്തൂർ (എസ്.സി.)]

ശ്രീ. പൊടിയന്റേയും ശ്രീമതി കെ. ശാരദയുടെയും മകനായി 1968 മേയ് 25-ാം തീയതി കൊല്ലം ജില്ലയിലെ കോവൂർ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; പ്രീഡിഗ്രി; സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

പി.എസ്.യു.: കൊല്ലം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി.

കേരള നിയമസഭയുടെ പിന്നാക്ക സമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതി ചെയർമാൻ (2006-2011), ഹൗസ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ (2016-2021).

ഗ്രന്ഥശാല, പഠന കേന്ദ്രങ്ങൾ എന്നിവയിൽ സജീവ പങ്കാളിത്തവും ഭാവനാഹിതവുമുണ്ട്.

നിലവിൽ ആർ.എസ്.പി.(എൽ), കേരള സ്റ്റേറ്റ് കമ്മിറ്റി രക്ഷാധികാരി, സംസ്ഥാന സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം, കേന്ദ്ര കമ്മിറ്റി അംഗം, ആർ.വൈ.എഫ്. ദേശീയ ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി, ചവറ ട്രൈബ്യൂണൽ എംപ്ലോയീസ് യൂണിയൻ (യു.റ്റി.യു.സി.) പ്രസിഡന്റ്, കേരള നിയമസഭയുടെ ഹൗസ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ (2021 മുതൽ).

28.01.2016-ന് 13-ാം കേരള നിയമസഭയിലെ അംഗത്വം രാജിവെച്ചു.

കുന്നത്തൂർ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2001, 2006, 2011, 2016 വർഷങ്ങളിൽ യഥാക്രമം 11, 12, 13, 14 എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- വൈവാഹിക നില : അവിവാഹിതൻ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : ചൈന, യു.എ.ഇ., ശ്രീലങ്ക, ദുട്ടാൻ, വത്തർ
- ശിലങ്ങൾ : സിനിമ, വായന, യാത്ര
- വിനോദം : ഫുട്ബോൾ, ചെസ്, ക്രിക്കറ്റ്, വോളിബോൾ, കബടി, ബാഡ്മിന്റൺ
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : ചരുവിളയിൽ വീട്, കോവൂർ, അരിനല്ലൂർ പി.ഒ., കൊല്ലം-690 538.
- ഇ-മെയിൽ : kovoorkunjumon@gmail.com
kunnathur-mla@niyamasabha.org

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0476-2873800
- ഓഫീസ് : 0471-2512312
- മൊബൈൽ : 94475 00371

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 2,07,835
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,61,038
- ശ്രീ. കോവൂർ കുഞ്ഞുമോൻ : 69,531
(സ്വതന്ത്രൻ)
- ശ്രീ. ഉല്ലാസ് കോവൂർ : 66,522
(ആർ.എസ്.പി.)
- ശ്രീമതി രാജിപ്രസാദ് : 21,847
(ബി.ജെ.പി.)



KOVOOR KUNJUMON
[IND. – KUNNATHUR (SC)]

Son of Shri Podiyan and Smt. K. Saradha born at Kovoora in Kollam District on 25th May 1968; Pre-Degree; Social worker.

Positions Held

P.S.U.: President, District Committee, Kollam, Joint Secretary, State Committee.

Chairman of Committee on the Welfare of Backward Class Communities (2006–2011) and House Committee (2016–2021), Kerala Legislative Assembly.

Had active participation and office bearership in library activities and socio-cultural activities.

Resigned from 13th KLA on 28.01.2016.

Now, Patron, Kerala State Committee, Member of State Secretariat and Central Committee, R.S.P.(L); National Joint Secretary, R.Y.F.; President, Titanium Employees Union, U.T.U.C.; Chairman, House Committee, Kerala Legislative Assembly (2021 onwards).

Previously elected to 11th KLA in 2001, 12th KLA in 2006, 13th KLA in 2011 and 14th KLA in 2016 from Kunnathur Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Marital Status	: Unmarried
Travels Abroad	: China, U.A.E., Srilanka, Bhutan, Qatar
Hobbies	: Watching movies, Reading Books, Travelling
Recreation	: Football, Cricket, Chess, Volleyball, Kabaddi, Badminton
Permanent Address	: Charuvilayil Veedu, Kovoor, Arinalloor P.O., Kollam-690 538.
E-mail	: kovoorkunjumon@gmail.com kunnathur-mla@niyamasabha.org

Telephone Numbers

Residence	: 0476-2873800
Office	: 0471-2512312
Mobile	: 94475 00371

Voting Results

Electorate	: 2,07,835
Votes Polled	: 1,61,038
Shri Kovoor Kunjumon (IND.)	: 69,531
Shri Ullas Kovoor (R.S.P.)	: 66,522
Smt. Raji Prasad (B.J.P.)	: 21,847